ATA  Nº.019/2020   9esta9

Realizou-se no  dia nove de novembro de dois mil e vinte, às  vinte   horas, na
Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, uma sessão
ordinária.  O  presidente convidou a   secretária para que fizesse a chamada dos
vereadores, na qual estavam presentes  todos os   vereadores titulares. Havendo
número regimental, e invocando a proteção de Deus e pela grandeza do povo de
Lagoa dos Três Cantos, o presidente declarou aberta a presente sessão. Solicitou à
secretária que fizesse a leitura de um trecho da Bíblia. A Secretária fez então  a
leitura da Ata nº.18/2020  da  Sessão Ordinária  do dia 19 de outubro de 2020, que
colocada em discussão após em votação resultou  aprovada por unanimidade.
Seguindo foi feita a leitura das correspondências recebidas e expedidas.  O
Poder Executivo encaminhou o seguinte: Of.nº.113 de 04 de novembro de 2020,
em resposta solicitação de esclarecimentos referente Of.nº.58/2020;  Projeto de Lei
nº.41/2020, dispõe sobre a reserva de um percentual dos cargos  e empregos
públicos municipais para as pessoas portadoras de deficiência, nos termos do art.37,
inciso VIII, da Constituição da República, e dá outras providências  e Projeto de Lei
nº.42/2020,  autoriza abrir crédito especial no valor de R$ 32.772,94 no orçamento
de 2020, e dá outras providências. PEQUENO EXPEDIENTE: não houve
manifestação de nenhum vereador.  Na  ORDEM DO DIA: foi  colocado em
discussão após em votação o  Projeto de Lei nº. 042/2020, que resultou aprovado por
unanimidade.   Ato contínuo, passou-se aos ASSUNTOS GERAIS: que também não houve
nenhuma manifestação. Nada mais havendo para tratar, o Presidente agradeceu a proteção
de Deus em nome do povo de Lagoa dos Três Cantos, e deu por encerrada a presente
sessão. Convocou todos os vereadores para a próxima Sessão Ordinária a realizar-se no
dia  16 de novembro de 2020, neste mesmo local e horário. Sala das Sessões, aos 09 de
novembro de 2020.

                 Ver.Júlio César Bohn               Verª.Christiane Carine Jost Hartmann
                 Presidente do Poder Legislativo                                    1ª  Secretária do Poder Legislativo